
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応
募者数

労働者災害補償保険の債権に係る納
入告知書等の封入・封緘、発送等業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社エルグッドヒュー
マー
埼玉県志木市本町６－２１－
９

4030001115443
一般競争入札

（最低価格落札方式）
3,576,005 1,571,166 43.9% ３者

単価契約（封入・封緘
事前作業@39円/件、
他）

労災保険年金等振込通知書等に係る
印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
ＡＧＳ株式会社
埼玉県さいたま市浦和区針ヶ
谷四丁目３番25号

2030001000011
一般競争入札

（最低価格落札方式）
15,534,801 14,921,280 96.1% 1者

単価契約（印書＠単価
30円/枚）

労働者災害補償保険診療費等の支払
振込通知書等に係る印書、封入・封
緘及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社日比谷コンピュータ
システム
東京都江東区東陽２丁目４番
38号

5010601050033
一般競争入札

（最低価格落札方式）
29,553,588 29,170,572 98.7% 1者

単価契約（印刷物及び
封筒作成＠10.75円/
枚、他）

労働者災害補償保険休業（補償）等
給付等の支払振込通知書等に係る印
書、封入・封緘及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
東洋印刷株式会社
京都府京都市伏見区中島中道
町１３３

3130001021789
一般競争入札

（最低価格落札方式）
61,270,388 56,741,136 92.6% 1者

単価契約（印書＠33円
／枚、他）

令和6年度働く人のメンタルヘル・
ポータルサイト「こころの耳」（相
談対応）事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社法研
東京都中央区銀座１ー１０ー
１

7010001057148
一般競争入札

（最低価格落札方式）
209,337,480 163,900,000 78.3% 1者

労働法教育に関する普及促進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区千種通
七丁目25番地の1

5180001115849
一般競争入札

（総合評価落札方式）
45,286,171 26,552,931 58.6% 5者 低入札

令和６年度テレワーク・ワンストッ
プ・サポート事業（テレワーク相談
センターの設置・テレワーク普及広
報等）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

一般社団法人日本テレワーク
協会
東京都千代田区神田神保町一
丁目103番地東京パークタ
ワー207号

9010005004037
一般競争入札

（総合評価落札方式）
123,819,518 112,090,000 90.5% 3者 連名契約（雇用勘定）

適切な労務管理のための労働契約等
に関するルールの定着に向けた周
知・啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社読売エージェンシー
東京都千代田区富士見２丁目
１番１２号

1010001031728
一般競争入札

（総合評価落札方式）
62,205,946 58,069,187 93.3% 4者

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



令和６年度就業環境整備・改善支援
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区千種通
七丁目25番地の1

5180001115849
一般競争入札

（総合評価落札方式）
355,986,812 232,066,853 65.2% 5者

令和６年度特に配慮を必要とする労
働者に対する休暇制度の普及等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサ
ルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５丁目１１
番２号

3010401011971
一般競争入札

（総合評価落札方式）
43,525,894 41,966,823 96.4% 2者

令和６年度時間外労働の上限規制適
用猶予業種の時間外労働の上限規制
施行に向けた周知・広報及び荷主と
運送事業者による取引環境改善の促
進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社讀賣連合広告社
大阪府大阪市北区野崎町５－
９

3120001071843
一般競争入札

（総合評価落札方式）
174,266,000 154,572,000 88.7% 3者

令和６年度　インターネット監視に
よる労働条件に係る情報収集事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社広済堂ネクスト
東京都港区芝浦一丁目２番３
号　シーバンスS館13階

5010401159454
一般競争入札

（総合評価落札方式）
39,836,720 34,980,000 87.8% 1者

令和６年度　大学生・高校生等を対
象とした労働条件セミナー事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイン
ド
東京都千代田区神田三崎町二
丁目２番１２号

2010001093321
一般競争入札

（総合評価落札方式）
40,657,575 28,444,405 70.0% 5者

令和６年度「労働条件相談ほっとラ
イン」の設置・運営事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイン
ド
東京都千代田区神田三崎町二
丁目２番１２号

2010001093321
一般競争入札

（総合評価落札方式）
293,905,668 231,064,680 78.6% 2者

労働保険再審査請求事件の事件調書
に係る印刷・製本等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社大和プリント
東京都台東区柳橋二丁目２１
番１３号東洋ビル２階

2010501030336
一般競争入札

（最低価格落札方式）
18,636,583 14,628,716 78.5% 1者

単価契約（事件調書作
成業務＠3.65円/頁）

令和6年度働き方・休み方改革推進
に係るポータルサイト運営事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
日本コンピュータシステム株
式会社
東京都港区西新橋２－３－１

2010401083715
一般競争入札

（総合評価落札方式）
47,013,888 43,450,000 92.4% 1者

令和6年度働く人のメンタルヘル
ス・ポータルサイト「こころの耳」
（ポータルサイト運営）事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

一般社団法人日本産業カウン
セラー協会
東京都港区新橋六丁目１７番
１７号

6010405001009
一般競争入札

（総合評価落札方式）
78,107,631 73,700,000 94.4% 1者

令和６年度労災保険業務用紙の印刷
（活版）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
浦商印刷株式会社
東京都文京区白山1-5-1

9010001000948
一般競争入札

（最低価格落札方式）
28,886,701 17,573,600 60.8% 5者



令和６年度勤務間インターバル制度
研修講師派遣事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

ランゲート株式会社
京都府京都市下京区立売東町
２８－２番地
大和証券京都ビル６階

1130001019265
一般競争入札

（総合評価落札方式）
53,295,742 24,200,000 45.4% 1者 低入札

令和６年度労災保険業務用紙の印刷
（OCR）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日暮里一丁目
57番17号

3011501005649
一般競争入札

（最低価格落札方式）
38,969,618 36,948,384 94.8% 2者

令和６年度勤務間インターバル制度
導入促進のための広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社日本能率協会総合研
究所
東京都港区芝公園三丁目１番
２２号

5010401023057
一般競争入札

（総合評価落札方式）
80,673,488 67,100,000 83.2% 3者

福岡市・北九州市グローバル創業・
雇用創出特区における「雇用労働相
談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号丸の内二重橋ビルディ
ング

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
90,184,715 85,800,000 95.1% 2者 連名契約（雇用勘定）

関西圏国家戦略特別区域における
「雇用労働相談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の内一丁目
５番１号

1010001067359
一般競争入札

（総合評価落札方式）
81,237,921 74,500,000 91.7% 1者 連名契約（雇用勘定）

東京圏国家戦略特別区域における
「雇用労働相談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の内一丁目
５番１号

1010001067359
一般競争入札

（総合評価落札方式）
104,781,149 100,650,000 96.1% 1者 連名契約（雇用勘定）

新潟市革新的農業実践特区における
「雇用労働相談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号丸の内二重橋ビルディ
ング

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
79,312,759 73,700,000 92.9% 2者 連名契約（雇用勘定）

愛知県国家戦略特別区域における
「雇用労働相談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号丸の内二重橋ビルディ
ング

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
91,999,604 79,200,000 86.1% 2者 連名契約（雇用勘定）

仙台市国家戦略特別区域における
「雇用労働相談センター」設置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-1
霞が関東急ビル

8010401001563
一般競争入札

（総合評価落札方式）
72,627,541 53,297,050 73.4% 2者 連名契約（雇用勘定）

広島県・今治市国家戦略特別区域に
おける「雇用労働相談センター」設
置事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号丸の内二重橋ビルディ
ング

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
71,545,826 69,300,000 96.9% 2者 連名契約（雇用勘定）



職場における受動喫煙防止対策に係
る相談支援・周知啓発業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
企画・宣伝協同組合
東京都渋谷区神宮前5-7-20神
宮前太田ビル6階

1011005001832
一般競争入札

（最低価格落札方式）
40,149,269 35,970,000 89.6% 2者

令和６年度母性健康管理等推進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
一般財団法人女性労働協会
東京都港区芝2丁目２７番８
号

7010405010586
一般競争入札

（総合評価落札方式）
60,421,095 37,994,781 62.9% 2者

令和6年度女性就業支援センター内
ホールの使用調整及び保守管理業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
一般財団法人女性労働協会
東京都港区芝２－２７－８
VORT芝公園８階

7010405010586
一般競争入札

（最低価格落札方式）
6,248,000 5,653,780 90.5% 1者 連名契約（雇用勘定）

令和6年度複数の仕事を行う労働者
の健康管理の周知に向けた健康管理
ツール改修事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社オプトピア
徳島県徳島市中島田町三丁目
５６番地１

7480001000408
一般競争入札

（総合評価落札方式）
13,665,921 8,580,000 62.8% 2者

改正石綿障害予防規則の周知広報事
業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社労働調査会
東京都豊島区北大塚２丁目４
番５号

9013301012464
一般競争入札

（総合評価落札方式）
28,819,954 22,000,000 76.3% 1者

不妊治療を受けやすい休暇制度等環
境整備推進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号丸の内二重橋ビルディ
ング

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
39,923,357 28,600,000 71.6% 2者

令和６年度東京テレワーク推進セン
ターにおけるテレワーク普及広報等
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

一般社団法人日本テレワーク
協会
東京都千代田区神田神保町一
丁目103番地東京パークタ
ワー207号

9010005004037
一般競争入札

（総合評価落札方式）
15,686,028 14,848,900 94.7% 1者 連名契約（雇用勘定）

行政機関の保有する情報の公開等に
係る審査請求事案処理支援事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

ランゲート株式会社
京都府京都市下京区立売東町
２８－２番地
大和証券京都ビル６階

1130001019265
一般競争入札

（総合評価落札方式）
23,508,739 19,800,000 84.2% 2者

年金たる保険給付の受給権者及び特
別遺族年金の受給権者並びに労災就
学等援護費支給対象者の定期報告に
係る印書、封入封かん及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
東洋印刷株式会社東京支店
東京都新宿区新宿１-14-12

3130001021789
一般競争入札

（最低価格落札方式）
13,894,985 13,257,976 95.4% 1者

単価契約（印書作業 ＠
70円/枚、他）

職場における熱中症予防対策の周知
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社リベルタス・コンサ
ルティング
東京都千代田区六番地２番地
14　東越六番町ビル２階

4010401058533
一般競争入札

（総合評価落札方式）
34,207,309 19,236,888 56.2%

2者
低入札



技能講習修了証明書発行等一元管理
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

富士通株式会社パブリック事
業本部
神奈川県川崎市幸区大宮町１
－５JR川崎タワー

1020001071491
一般競争入札

（最低価格落札方式）
221,287,000 218,258,700 98.6% 1者

令和6年度個別労働紛争の防止・解
決のための労働法制普及・啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

公益社団法人全国労働基準関
係団体連合会
東京都千代田区内神田１丁目
12番２号

9010005016841
一般競争入札

（総合評価落札方式）
46,887,032 45,771,000 97.6% 公社 国所管 1者 連名契約（雇用勘定）

構造規格適合が義務付けられている
機械等の買取試験事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

公益社団法人産業安全技術協
会
埼玉県狭山市広瀬台２丁目16
番26号

1030005004315
一般競争入札

（総合評価落札方式）
21,993,595 20,900,000 95.0% 公社 国所管 1者

令和６年度 労働条件ポータルサイ
ト「確かめよう　労働条件」の設
置・運営による労働基準法等の情報
発信事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社広済堂ネクスト
東京都港区芝浦一丁目２番３
号　シーバンスS館13階

5010401159454
一般競争入札

（総合評価落札方式）
206,364,572 189,200,000 91.7% 1者

令和６年度医療労務管理支援強化事
業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３ー２
－３丸の内二重橋ビルディン
グ

5010405001703
一般競争入札

（総合評価落札方式）
57,339,625 53,900,000 94.0% 1者

令和６年度家内労働者安全衛生確保
に係る広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

ランゲート株式会社
京都府京都市下京区立売東町
２８－２番地
大和証券京都ビル６階

1130001019265
一般競争入札

（総合評価落札方式）
13,597,651 10,450,000 76.9% 2者

職場における安全衛生意識啓発のた
めの広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社博報堂
東京都港区赤坂５－３－１赤
坂Bizタワー

8010401024011
一般競争入札

（総合評価落札方式）
209,969,918 198,000,000 94.3% ３者

化学物質の自律的管理のための適切
な測定方法等の調査に係る新たな知
見の収集等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町二丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札

（総合評価落札方式）
20,498,706 19,800,000 96.6% 2者

東電福島第一原発作業者等に係る放
射線関連情報の国際発信の強化事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

一般財団法人日本原子力文化
財団
東京都港区芝浦二丁目３番３
１号

7010405010446
一般競争入札

（総合評価落札方式）
13,054,423 12,639,000 96.8% 2者

墜落・転落災害防止対策推進事業
（建設業）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
全国仮設安全事業協同組合
東京都中央区日本橋小伝馬町
15番18号

7010005005136
一般競争入札

（総合評価落札方式）
69,443,611 69,300,000 99.8% 1者



行政文書の電子化及び働きやすいオ
フィス環境改善に係る調査事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

富士フイルムＲＩＰＣＯＲＤ
合同会社
神奈川県足柄上郡中井町境字
道平430

7021003009672
一般競争入札

（総合評価落札方式）
6,259,000 1,426,700 22.8% 2者 連名契約（徴収勘定）

化学物質管理に係る相談を通じた周
知事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
テクノヒル株式会社
東京都中央区日本橋大伝馬町
１－３AskaV日本橋２階

9010001120746
一般競争入札

（総合評価落札方式）
32,439,594 30,580,000 94.3% 1者

過労死等防止対策推進シンポジウム
及び過労死遺児交流会等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社プロセスユニーク
愛知県名古屋市北区志賀町一
丁目２９番地

7180001043511
一般競争入札

（総合評価落札方式）
112,175,284 111,650,000 99.5% 1者

放射線被ばく管理に関する労働安全
衛生マネジメントシステム導入支援
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

公益財団法人原子力安全技術
センター
東京都文京区白山五丁目１番
３１０１
東京富山会館ビル

6010005018634
一般競争入札

（総合評価落札方式）
27,243,222 26,136,000 95.9% 1者

「過労死等防止啓発月間」に関する
周知・啓発等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社讀賣連合広告社
大阪府大阪市北区野崎町５－
９

3120001071843
一般競争入札

（総合評価落札方式）
82,270,357 76,634,470 93.1% 1者

過労死等防止対策等労働条件に関す
る中学、高等学校等への講師派遣等
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社プロセスユニーク
愛知県名古屋市北区志賀町一
丁目２９番地

7180001043511
一般競争入札

（総合評価落札方式）
21,107,284 21,065,000 99.8% 2者

東電福島第一原発廃炉等作業におけ
る被ばく低減対策推進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

一般財団法人日本原子力文化
財団
東京都港区芝浦二丁目３番３
１号

7010405010446
一般競争入札

（総合評価落札方式）
22,298,184 22,000,000 98.7% 1者

令和６年度安全衛生総合会館及び女
性就業支援センター建物設備運転保
守管理、常駐警備及び清掃業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社ビー・エム・ヨコハ
マ
神奈川県横浜市中区⾧者町3-
8-13TK関内プラザ２F

4020001043257
一般競争入札

（最低価格落札方式）
72,480,754 56,010,680 77.3% ３者

令和６年度時季を捉えた年次有給休
暇取得促進等に係る広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社讀賣連合広告社
大阪府大阪市北区野崎町５－
９

3120001071843
一般競争入札

（総合評価落札方式）
127,719,259 113,990,250 89.3% 1者

令和６年度「時間外労働・休日労働
に関する協定届」PDFファイル作成
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

東京コンピュータサービス株
式会社
東京都中央区日本橋本町四丁
目８番１４号

2010001095739
一般競争入札

（最低価格落札方式）
214,155,423 206,800,000 96.6% 1者



雇用環境・均等行政情報システム更
改に係る調達及びシステム部門支援
業務一式（令和６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

アビームコンサルティング株
式会社
東京都中央区八重洲二丁目２
番１号

8010001085296
一般競争入札

（総合評価落札方式）
173,374,000 130,900,000 75.5% 1者

令和６年度（４月～12月分）労働
基準行政システム用プリンタトナー
（NEC製PR－L8450N用EPカート
リッジ）の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・データ・
カスタマサービス株式会社
東京都江東区豊洲三丁目3番9
号

6010601032609
一般競争入札

（最低価格落札方式）
16,988,347 16,346,176 96.2% 1者

単価契約・第１～第３
四半期分
（ＥＰカートリッジ
@29,960円/個）

令和６年度（４月～12月分）労働
基準行政システム用プリンタトナー
（富士フイルムビジネスイノベー
ション製DocuPrintC4000d用ト
ナー）の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・データ・
カスタマサービス株式会社
東京都江東区豊洲三丁目3番9
号

6010601032609
一般競争入札

（最低価格落札方式）
319,444,059 311,447,675 97.5% 1者

単価契約・第１～第３
四半期分
（トナーカートリッジ
シアン@15,200円/
個、他）

施策周知用リーフレット2,257,691
部の印刷業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日
株式会社リフコム
東京都中央区日本橋浜町二丁
目１１番２号

9010001072822
一般競争入札

（最低価格落札方式）
5,732,115 4,675,000 81.6% ６者

連名契約
一般:967,237円
雇用:1,289,650円
徴収:80,603円

令和６年度治療と職業生活の両立支
援広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月1日

株式会社大広
大阪府大阪市北区中之島２丁
目２番７号

3120001056530
一般競争入札

（総合評価落札方式）
91,395,174 70,400,000 77.0% ３者

皮膚障害等防止用保護具の適切な選
択に係る普及・啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月3日
テクノヒル株式会社
東京都中央区日本橋大伝馬町
１－３AskaV日本橋２階

9010001120746
一般競争入札

（総合評価落札方式）
12,985,228 9,790,000 75.4% 2者

石綿事前調査の適正な実施のための
啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月8日

一般財団法人日本環境衛生セ
ンター
神奈川県川崎市川崎区四谷上
町10-６

2020005010230
一般競争入札

（総合評価落札方式）
11,353,041 9,900,000 87.2% 1者

令和６年度「時間外労働･休日労働
に関する協定届」記載内容の入力・
集計分析業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月8日

株式会社綜合キャリアオプ
ション
東京都港区浜松町二丁目4番1
号

3011001037077
一般競争入札

（総合評価落札方式）
233,452,156 186,230,000 79.8% 2者

令和6年度「第14次労働災害防止計
画の検証等事業」

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月9日

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町二丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札

（最低価格落札方式）
33,845,000 31,900,000 94.3% ３者 低入札

外国人労働者における労働災害防止
対策推進のための広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月11日
公益社団法人東京労働基準協
会連合会
東京都千代田区二番町９－８

2011705001081
一般競争入札

（総合評価落札方式）
16,161,438 14,850,000 91.9% 公社 都道府県所管1者



千葉労災特別介護施設温水ヒーター
更新工事

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月11日
總武建設株式会社
千葉県成田市三里塚１５８番
地

4040001045953
一般競争入札

（最低価格落札方式）
22,245,806 17,479,000 78.6% 2者 低入札

令和６年度業種別・製品別の化学物
質対策の化学物質管理者向け教材等
を通じた化学物質管理規制に係る周
知・広報等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月12日

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町二丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札

（総合評価落札方式）
24,276,067 23,100,000 95.2% 2者

伐木等作業安全対策推進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月12日
株式会社森林環境リアライズ
北海道札幌市中央区北一条西
二十一丁目３番３５号

5430001029016
一般競争入札

（総合評価落札方式）
47,198,377 44,000,000 93.2% 1者

建設業の一人親方等に対する安全衛
生教育支援事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月12日

公益社団法人全国労働基準関
係団体連合会
東京都千代田区内神田１丁目
12番2号三秀舎ビル６階

9010005016841
一般競争入札

（総合評価落札方式）
106,790,987 101,999,700 95.5% 公社 国所管 1者

令和６年度労災保険業務用紙（活版
印刷・ＯＣＲ）の梱包・発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月16日
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増一丁目３１
番１０号

4011401002621
一般競争入札

（最低価格落札方式）
3,567,166 3,282,221 92.0% 1者

令和６年度AI・メタバース関係の調
査研究事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月16日

ＰｗＣコンサルティング合同
会社
東京都千代田区大手町一丁目
２番１号

1010401023102
一般競争入札

（総合評価落札方式）
91,126,915 44,000,000 48.3% 2者 低入札

令和６年度働き方・休み方改革推進
に係る広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月16日

三菱UFJリサーチ＆コンサル
ティング株式会社
東京都港区虎ノ門５丁目11番
２号

3010401011971
一般競争入札

（総合評価落札方式）
50,708,697 47,856,376 94.4% 2者

治療と仕事の両立支援に係るガイド
ライン及びマニュアルの作成検討事
業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月17日

株式会社エヌ・ティ・ティ・
データ経営研究所
東京都千代田区平河町二丁目
７番９号

1010001143390
一般競争入札

（最低価格落札方式）
13,214,168 12,078,000 91.4% 3者

令和６年度時間外労働の上限規制等
に関する説明会の開催等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月17日

ランゲート株式会社
京都府京都市下京区立売東町
２８－２番地
大和証券京都ビル６階

1130001019265
一般競争入札

（最低価格落札方式）
199,409,677 101,200,000 50.7% 5者 低入札

令和６年度電離放射線障害に関する
医学的知見の収集に係る調査研究

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月17日

日本エヌ・ユー・エス株式会
社
東京都新宿区西新宿７丁目５
番２５号
西新宿プライムスクエア５階

8011101057185
一般競争入札

（総合評価落札方式）
14,320,840 14,300,000 99.9% １者



令和６年度化学物質の発がん性に関
する医学的知見の収集に係る調査研
究

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年4月26日
テクノヒル株式会社
東京都中央区日本橋大伝馬町
１－３AskaV日本橋２階

9010001120746
一般競争入札

（総合評価落札方式）
17,801,671 11,110,000 62.4% 2者

令和６年度　東電福島第一原発作業
員の⾧期的健康管理システムに係る
工程管理・調達支援業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月14日
サイファー株式会社
東京都渋谷区神宮前六丁目１
９番１６号

1011001033169
一般競争入札

（最低価格落札方式）
9,999,990 9,790,000 97.9% １者

地方労働基準行政の相談窓口業務効
率化に係る検証事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月16日
株式会社日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁目
６番６号

7010001008844
一般競争入札

（総合評価落札方式）
59,273,500 26,257,022 44.3% 2者 低入札

届出・申請等帳票印刷に係る入力支
援サービスの運用・保守業務一式
（令和６年度）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月20日

株式会社グランドユニット
東京都台東区浅草橋３丁目１
９番４号
ピノチオビル５階

9010501031600
一般競争入札

（最低価格落札方式）
97,199,344 42,108,000 43.3% 2者 低入札

労災レセプトのオンライン化に向け
た普及促進事業（令和６年度）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月28日

株式会社エヌ・ティ・ティ・
データ経営研究所
東京都千代田区平河町二丁目
７番９号

1010001143390
一般競争入札

（総合評価落札方式）
290,008,451 205,176,000 70.7% ３者

令和６年度化学物質管理に係る普
及・啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月31日
株式会社one
東京都新宿区神楽坂6-42神楽
坂喜多川ビル3F

3011001069046
一般競争入札

（総合評価落札方式）
57,929,389 34,782,000 60.0% １者

令和６年度免許申請書（84001）
243,050枚外３件の印刷業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年5月31日
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目
西町４番１号

7370001002729
一般競争入札

（最低価格落札方式）
12,685,858 8,932,137 70.4% 3者

雇用環境・均等行政情報システムの
更改及び運用・保守業務一式（令和
６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年6月3日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲３－３－３

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
1,865,330,000 1,485,000,000 79.6% 2者 連名契約（雇用勘定）

労働者の作業行動に起因する労働災
害（転倒や動作の反動等による負傷
等）発生時の損失の可視化等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年6月14日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉正寺町
３２８番地

1130001019265
一般競争入札

（総合評価落札方式）
19,391,754 19,250,000 99.3% １者

解体現場における石綿合有建材の除
去等作業中の石綿気中濃度の測定及
び石綿合有の確認のための成形品等
の買取り試験の実施等事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年6月18日

ユーロフィン日本総研株式会
社
静岡県浜松市南区西島町1622
番地

6080401003803
一般競争入札

（最低価格落札方式）
16,874,006 12,100,000 71.7% ２者



労働基準行政システムと未払賃金立
替払システムの連携等に係る改修業
務一式（令和６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年6月21日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲３－３－３

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
231,346,610 218,900,000 94.6% １者

労働基準行政システム等に係るアプ
リケーション保守業務一式（令和６
年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年6月28日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲３－３－３

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
9,143,756,820 9,034,300,000 98.8% １者

令和６年労働安全衛生調査（実態調
査）調査票等の印刷及び調査票への
宛名等の印刷業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年7月9日
株式会社大和プリント
東京都台東区柳橋二丁目２１
番１３号東洋ビル２階

2010501030336
一般競争入札

（最低価格落札方式）
3,470,715 2,791,899 80.4% 2者

石綿関連文書の電子化マニュアル作
成事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年7月19日

キヤノンマーケティングジャ
パン株式会社
東京都港区港南２丁目16番6
号

5010401008297
一般競争入札

（総合評価落札方式）
84,907,012 69,284,270 81.6% 5者

労働時間制度等に関する実態調査事
業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年7月25日
株式会社イマージュ
東京都新宿区西新宿三丁目７
番１号

3011101002154
一般競争入札

（総合評価落札方式）
77,884,554 76,989,000 98.9% １者

届出・申請等帳票印刷に係る入力支
援サービスの改修業務一式（令和６
年度)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年8月2日
株式会社グランドユニット
東京都台東区浅草橋三丁目１
９番４号ピノチオビル５階

9010501031600
一般競争入札

（最低価格落札方式）
69,654,612 15,345,000 22.0%

2者
低入札

令和６年度安全衛生職員が使用する
携帯型アスベストアナライザーの購
入及び配布

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年8月14日
加賀ソルネット株式会社
東京都中央区八丁堀三丁目２
７番１０号

1010001087332
一般競争入札

（最低価格落札方式）
29,587,844 24,535,500 82.9% ２者

令和６年度 厚生労働省安全靴（定
期交換分）購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年8月19日
株式会社三崎
東京都板橋区大山金井町３８
番５号

7011401006099
一般競争入札

（最低価格落札方式）
7,825,945 7,036,480 89.9% ２者

令和６年度じん肺総合対策普及啓発
事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年8月22日
テクノヒル株式会社
東京都中央区日本橋大伝馬町
１番３号

9010001120746
一般競争入札

（総合評価落札方式）
7,031,807 6,710,000 95.4% １者

e-労基（仮称）ポータルサイトの構
築等に向けた諸課題検討支援業務一
式（令和６年度）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月4日

ＰｗＣコンサルティング合同
会社
東京都千代田区大手町一丁目
２番１号

1010401023102
一般競争入札

（総合評価落札方式）
80,080,000 38,500,000 48.1%

２者
低入札



SDSの電子化標準化を通じた化学物
質の情報伝達円滑化に係る普及・啓
発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月10日

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町２丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札

（総合評価落札方式）
26,601,077 6,050,000 22.7%

２者
低入札

令和６年度厚生労働省労働基準局労
働基準監督官等男女作業服（全局配
布分及び次年度新規採用監督官分）
の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月10日
株式会社カンセン
東京都中央区日本橋中洲６番
１３号

8010001040301
一般競争入札

（最低価格落札方式）
47,986,400 45,668,645 95.2% ４者

勤務間インターバル制度に関する実
態調査に係る業務（オンライン調
査・内検・データ入力・集計）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月17日

株式会社サーベイリサーチ
センター
東京都荒川区西日暮里二丁
目４０番１０号

6011501006529
一般競争入札

（最低価格落札方式）
8,491,945 6,380,000 75.1% １者

労働基準行政システムと国家資格等
情報連携・活用システムの連携等に
係る改修業務一式（令和６年度開
始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月19日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲三丁目３
番３号

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
1,464,156,100 1,155,000,000 78.9% １者

労働基準行政の周知広報支援事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月20日
株式会社関西ぱど
大阪府西区靱本町1-10-24

5120001184239
一般競争入札

（最低価格落札方式）
4,260,190 2,799,500 65.7% 3者

都道府県労働局及び労働基準監督署
職員用のスマートフォンのリース及
び保守（令和６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月24日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸１丁目７番１
号

9010401052465
一般競争入札

（最低価格落札方式）
238,025,040 17,721,000 7.4%

２者
低入札

労働基準行政システム等の運用等に
係る管理業務一式（令和６年度開
始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月30日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲三丁目３
番３号

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
1,058,101,000 1,023,000,000 96.7% １者

労働基準行政システム等に係る運用
業務一式（令和６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月30日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲三丁目３
番３号

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
3,963,278,495 3,822,500,000 96.4% １者

個人事業者等の業務上災害報告制度
の運用等に係るシステム整備に関す
る調査研究業務等

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年9月30日

アビームコンサルティング
株式会社
東京都中央区八重洲二丁目
２番１号

8010001085296
一般競争入札

（総合評価落札方式）
30,409,500 23,100,000 76.0% ２者

労災診療費の電子レセプト審査に係
る事前審査点検業務の外部委託事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年10月1日
株式会社ＮＴＴデータ
 東京都江東区豊洲３丁目３番
３号

6010601062093
一般競争入札

（総合評価落札方式）
4,841,437,414 4,785,000,000 98.8% １者



中央障害者職業能力開発校における
経理事務科訓練用PC 等の賃貸借

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年10月4日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３
番地

6010401015821
一般競争入札

（最低価格落札方式）
4,955,000 4,403,960 88.9% １者

改善基準告示に係る遵守状況確認ソ
フトの開発・周知事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年10月4日
株式会社ＮＸ総合研究所
東京都千代田区神田和泉町２
番地

3010401051209
一般競争入札

（総合評価落札方式）
60,035,844 55,042,130 91.7% 3者

労災業務に係る業務参考書（第Ⅰ
部、第Ⅱ部）の印刷・製本

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年10月4日
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田３丁目
２番１号

1010001129704
一般競争入札

（最低価格落札方式）
9,482,953 6,446,447 68.0% ２者

政府向けGHS分類ガイダンス見直し
に向けた調査事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年10月18日

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町２丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札

（総合評価落札方式）
14,993,985 8,547,000 57.0%

１者
低入札

厚生労働省安全靴（令和７年度新規
採用分）購入について

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月5日
株式会社三崎
東京都板橋区大山金井町38番
５号

7011401006099
一般競争入札

（最低価格落札方式）
4,418,920 4,017,200 90.9% ２者

石綿による疾病に関する労災補償制
度等の周知広報事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月7日
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２番地

1011101048439
一般競争入札

（最低価格落札方式）
41,337,450 37,972,000 91.9% ３者

中央障害者職業能力開発校における
OAシステム科訓練用PC等の賃貸借

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月11日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３
番地

6010401015821
一般競争入札

（最低価格落札方式）
19,041,000 12,276,000 64.5% ２者

中央障害者職業能力開発校における
機械製図科訓練用PC等の賃貸借

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月11日
三菱ＨＣキャピタル株式会社
東京都千代田区丸の内１丁目
５番１号

4010001049866
一般競争入札

（最低価格落札方式）
19,723,000 17,145,040 86.9% １者

中央障害者職業能力開発校における
OA事務科訓練用PC等の賃貸借

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月11日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３
番地

6010401015821
一般競争入札

（最低価格落札方式）
23,749,000 21,274,000 89.6% １者

「特別加入制度のしおり（中小事業
主用）」パンフレット50,800部
他４件の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月15日
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田３丁目
２番１号

1010001129704
一般競争入札

（最低価格落札方式）
3,037,481 2,249,104 74.0% ６者

スマート監督実施に向けた労働基準
関係法令集電子データの作成及び編
集業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月18日
株式会社大和プリント
東京都台東区柳橋二丁目２１
番１３号東洋ビル２階

2010501030336
一般競争入札

（最低価格落札方式）
5,541,052 2,396,130 43.2% １者

行政文書の電子化及び働きやすいオ
フィス環境改善に係るモデル事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
厚生労働省労働基準局

令和6年11月19日
株式会社ＤＮＰコアライズ
東京都新宿区市谷加賀町１丁
目１番１号

8011101101562
一般競争入札

（総合評価落札方式）
139,989,245 70,620,000 50.4%

１者
低入札

連名契約（徴収勘定）

福岡障害者職業能力開発校における
自動火災報知設備改修工事

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月20日

株式会社北九州消防設備保守
センター
福岡県北九州市小倉北区片野
新町２丁目１２番２５－２０
１号

2290801000861
一般競争入札

（最低価格落札方式）
9,374,851 8,787,900 93.7%

再度公告
１者



「療養（補償）等給付の請求手続」
パンフレット46,275部　ほか33件
の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月26日
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田３丁目
２番１号

1010001129704
一般競争入札

（最低価格落札方式）
9,353,887 7,648,919 81.8% 5者

労働基準行政システム用免許証発行
機（ENTRUST製SigmaDS3CLM）
用のカラーリボンキットの購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年11月29日

エヌ・ティ・ティ・データ・
カスタマサービス株式会社
東京都江東区豊洲三丁目3番9
号

6010601032609
一般競争入札

（最低価格落札方式）
3,187,800 2,723,545 85.4%

３者
単価契約・第４四半期
分（YMCKT-KT カ
ラーリボンキット
21,530円/個）

令和７年１月～３月分労働基準行政
システム用プリンタトナー（富士フ
イルムビジネスイノベーション製
Apeos C4570及びApeos Print
C4570用トナー類）の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年12月20日

エヌ・ティ・ティ・データ・
カスタマサービス株式会社
東京都江東区豊洲三丁目3番9
号

6010601032609
一般競争入札

（最低価格落札方式）
127,645,806 121,747,593 95.4% １者

単価契約・第4四半期
分（複合機（Apeos
C4570）トナーカート
リッジ　シアン＠
50,730円/個、他）

令和７年１月～３月分　労働基準行
政システム用プリンタトナー（NEC
製PR-L3M550用トナー類）の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年12月20日

エヌ・ティ・ティ・データ・
カスタマサービス株式会社
東京都江東区豊洲三丁目3番9
号

6010601032609
一般競争入札

（最低価格落札方式）
6,598,755 6,205,760 94.0% ２者

単価契約・第4四半期
分（トナーカートリッ
ジ（15K）PR-
L3M550-12
28,600円/個、他）

少量新規化学物質確認申請（電子）
に係る支援ツールの改修等及び新規
化学物質製造（輸入）届（電子）に
係る支援ツールの開発業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年12月26日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂一丁目１
０番５号

1011001014417
一般競争入札

（最低価格落札方式）
5,918,763 4,950,000 83.6% ２者

届出・申請等帳票印刷に係る入力支
援サービスの改修業務一式（新規化
学物質に係る申請関係）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和6年12月26日

株式会社グランドユニット
東京都台東区浅草橋３丁目１
９番４号
ピノチオビル５階

9010501031600
一般競争入札

（最低価格落札方式）
9,456,714 6,094,000 64.4% １者

特別管理物質等に係る健康診断等の
記録を一元的に管理する制度検討支
援業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和7年1月7日
イーピーエス株式会社
東京都新宿区下宮比町２番２
３号

1011101070467
一般競争入札

（最低価格落札方式）
7,765,223 4,400,000 56.7% １者

職場における熱中症予防に係る対策
要綱の改訂及び解説リーフレット等
作成検討事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労災管理課⾧　松永　久
東京都千代田区霞が関1-2-2

令和7年1月20日

株式会社アドバンクコミュニ
ケーションズ
大阪府堺市北区中百舌鳥町二
丁２５番地

4120101022365
一般競争入札

（最低価格落札方式）
5,361,460 2,384,525 44.5% ３者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


